
Rada města Milevska 

 

Podklad pro schůzi rady č. 20               dne 18.10.2017                       OKÚ201701R 

  

Návrh systémových změn  zřizovacích listin  příspěvkových organizací  

Důvodová zpráva 

U části nemovitostí,  předaných nedílnými přílohami  zřizovacích listin k hospodaření městem 

Milevskem zřízeným příspěvkovým organizacím, došlo od doby předání k dílčím změnám a  

na základě nových skutečností byly u další části zpracovány nové geometrické plány, které 

byly dne 22.09.2017 zaslány k provedení příslušných změn do KN. Změny do KN zapsány ke 

dni 6.10.2018. 

Změny je nezbytné promítnout do obsahu zřizovacích listin, aby jejich obsah  odpovídal 

údajům zapsaným v KN a potřebám spojeným s hlavní činností příspěvkových organizací.  

 

Nemovitý majetek v aktualizovaném stavu bude nadále předán příspěvkovým organizacím 

k hospodaření. 

 

Zřízené příspěvkové organizace mají dále k hospodaření v různém nezbytném rozsahu k 

zajištění hlavní činnosti předán dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek a dlouhodobý 

drobný nehmotný a hmotný    majetek ve vlastnictví města Milevska. Tento majetek byl 

inventarizován ke dni 31.12.2016. Inventarizační rozdíly nezjištěny. Stav tohoto majetku 

úměrně odpovídá  opotřebení užíváním od doby  jeho pořízení.  

Z hlediska transparentního nastavení odpovědnostních vztahů, ale i  částečného snížení  

souvisejících administrativních úkonů, se optimálním  jeví využití aplikace ustanovení § 27 

odst. 7 písm. a) zák.č. 250/2000 Sb., tj. bezúplatný převod do vlastnictví příspěvkových 

organizací, který je i zakotven do stávajících znění zřizovacích listin. Bezúplatný převod by 

vycházel ze stavu svěřeného majetku aktualizovanému k 31.10.2017. Pokud by se část takto 

předaného majetku stala pro příspěvkovou organizaci trvale neupotřebitelnou, je ze zákona 

její povinností nabídnout tento přednostně a bezúplatně zpět zřizovateli. 

Rizika při  nabývání dalšího dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkovými 

organizacemi eliminovat podmínkou předchozího písemného souhlasu zřizovatele, tj.  

především na základě rozpočtem PO schváleného  užití investičního fondu. 

Další dlouhodobý drobný hmotný a nehmotný majetek by příspěvkové organizace nabývaly 

přímo do svého vlastnictví.  

 

Novelizací provedenou zákonem o registrech účinnou od 1.1.2017, v důsledku včlenění 

nových odstavců 3 a 4  do zák.č. 250/2000 Sb.,  došlo k posunutí číslování původních 

odstavců § 27 bez změny jejich obsahu.  V rámci dodatků je nezbytné provést změny čísel 

odstavců § výslovně uvedených v účinném znění zřizovacích listin, případně tyto odkazy  

zcela vypustit. 

 

Do práv a povinností k majetku předanému k hospodaření zpět  vložit i doplnění k oprávnění 

příspěvkové organizace k technickému zhodnocování svěřeného majetku  za podmínky 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele a povinnosti doložení provedení technického 

zhodnocení zřizovateli v písemné formě nejpozději do  7 pracovních dnů od uvedení 

technického zhodnocení do provozu.  

 



Ve zřizovacích listinách různorodě upravená ustanovení o „statutárním orgánu“ nahradit 

jednotným zněním. 

 

Všechny navrhované změny byly projednány se řediteli zřízených příspěvkových organizací. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:  

JUDr. Jiří Hradil         ….……………..  10.10.2017 

 

 


